
22 www.                   .czZEMĚDĚLSTVÍ

Společné podmínky pro všechny varianty:

- Fyzická nebo právnická osoba zapsaná v evidenci zemědělských podnikatelů.

- V roce 2019 podána Jednotná žádost.

- Podání jednoduché žádosti ideálně přes PGRLF nebo SZIF.

- Maximální celková výše této podpory na podnik do vyčerpání aktuálního limitu de minimis
 na daný podnik.

- Vyřízení v řádu několika týdnů.

Považujeme současně za důležité, aby bylo nastaveno více možností, jak podporu de minimis vyčerpat, 
aby si každý zemědělec mohl flexibilně rozhodnout, jaká varianta mu v jeho situaci pomůže lépe překle-
nout současnou krizovou situaci a zachovat jeho činnost v maximálním možném rozsahu. Počítáme proto 
samozřejmě se zachováním ostatních programů PGRLF, přes něž lze aktuálně podporu de minimis čerpat 
například formou podpory úroků a snížení jistiny úvěrů. Dále navrhujeme umožnit v rámci režimu de 
minimis snížení jistiny u již uzavřených komerčních úvěrů zemědělských podniků. Jedná se o osvědčený 
mechanismus, který má potenciál v současné obtížné situaci rychle pomoci zemědělcům snížit úvěrové 
zatížení jejich farem. S tímto mechanismem umí dobře pracovat jak samotní zemědělci, tak PGRLF. 

ASZ ČR si uvědomuje, že každý podnikatel musí nést určité riziko a musí být schopen se vypořádat 
s okolnostmi především po vlastní ose. Avšak v situaci, kdy striktní státní opatření, která byla v rám-
ci řešení pandemie potřebná, dopadla plošně na všechny zemědělské subjekty, by měly kompenzační 
opatření státu logicky vykazovat znaky plošné pomoci. 

Mgr. Ing. Jaroslav Šebek, předseda ASZ ČR
                    Zdroj: https://www.asz.cz

Vyluštěnou křížovku zašlete na adresu vydavatele viz. str. 3 nebo e-mailem
na krizovky@uniform.cz do 20.5.2020. Slosování proběhne 30.5.2020.VYHRAJTE 1 x KNIHU


